
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

NUM.   248       del 24-12-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO SPESA ONERI RETRIBUTIVI E CONTRIBUTIVI REGGENZA 

SEGRETERIA COMUNALE CON L’UTILIZZO DI SEGRETARIO IN DISPONIBILITA’ 

ANNO 2019. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28.11.2018 con la quale si approvava lo 
schema di convenzione per la gestione in forma associata dell’Ufficio di Segreteria con il comune di  
Caccamo; 
VISTA la convenzione stipulata il 29.11.2018 per la costituzione dell’Ufficio di Segreteria 
convenzionata tra i comuni di Caccamo e Campofiorito; 
VISTA da determinazione n. 1170/2018 del 4 dicembre 2018 del Prefetto della Provincia di 
Palermo con la quale si prende atto della costituzione della convenzione in forma associata del 
servizio di segreteria tra i Comuni di Caccamo e Campofiorito disponendo, tra l’altro, l’assunzione 
in servizio del Segretario titolare Dott. Salvatore Somma; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali siglato il 
01/03/2011, parte normativa 2008/2009 e biennio economico 2008/2009;  
RAVVISATA la necessità di procedere ad impegnare la somma complessiva di €. 19.433,59 in 
favore del Comune di Caccamo; 
CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE, per tutto quanto in premessa esposto, in favore del Comune di Caccamo la 
somma complessiva di € 19.433,59 per l’anno 2019 di cui € 4.153,83 pe gli oneri contributivi  e € 
1.231,09 per IRAP;  
DI IMPUTARE la complessiva somma di € 19.433,59 come segue:  
- € 14.048,67 capitolo 10120101 (imp. n. 1216 del 19.12.2019);  
- € 4.153,83 capitolo 10120102 (imp. n. 1217 del 19.12.2019);  
- € 1.231,09 capitolo 10120703 (imp. n. 1218 del 19.12.2019);  

 
                                                              

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Giuseppe CERASA  

 
 
 

Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
       F.to   Fabio Termine 

 



 
                                                                                                          
                                                                                     


